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PROCESSO SELETIVO INTERNO Nº 001.2026 - PARA SELEÇÃO DE EMPREGADOS 
PÚBLICOS PERMANENTES PARA O SERVIÇO DE SUPORTE AÉREO AVANÇADO DE 

VIDA – SAAV - SAMU 192 - CISDESTE E CISRU CENTRO SUL 
 

RESULTADO INSCRIÇÃO E TÍTULOS PRELIMINAR -RETICAÇÂO 

Pelo presente 2º Termo de Retificação do PSI N.º 001.2026, que dispõe sobre 

PROCESSO SELETIVO INTERNO Nº 001.2026 - PARA SELEÇÃO DE EMPREGADOS 

PÚBLICOS PERMANENTES PARA O SERVIÇO DE SUPORTE AÉREO AVANÇADO DE 

VIDA – SAAV - SAMU 192 - CISDESTE E CISRU CENTRO SUL, a Comissão Técnica 

para Organização, Planejamento, Acompanhamento, Supervisão, Fiscalização e 

Realização do Edital, atendendo aos princípios que norteiam a gestão pública responsável 

vem, por meio deste, retificar o prazo para recurso devido a instabilidade no site e retificar 

o cronograma. 

Ficam os candidatos abaixo relacionados, cientes do resultado preliminar de 

inscrição e títulos conforme tabela abaixo. 

Para envio de recurso sobre a nota dos títulos e inscrição CLIQUE AQUI prazo 

até as 23:59 do dia 02/03/2026. 

ENFERMEIRO DE VOO 

NOME  
CONSÓR
CIO 

INSCRIÇ
ÂO 

1.0
1  

1.0
2  

1.0
3  

1.0
4  

1.0
5  

1.0
6  

1.07  
1.08  1.09  1.1

0  
1.1
1  

1.12  1.1
3   

2.0
1  

2.0
2  

TOT
AL 

Alan Thomé Audizio Pinheiro  CISDESTE Deferido 
   

 1 
        

 1,8 2,8 

Álvaro Louzada Miguel  CISDESTE 
Indeferi
do 

                

Amanda Maisa Gava 
Marangon 

CISDESTE Deferido    2 1  0,25 0,25    1 0,5  2 7 

Ana Flávia Gomes de Vargas e 
Lima 

CISDESTE 
Indeferi
do 

                

Ana Flávia Gomes de Vargas e 
Lima 

CISRU 
Indeferi
do 

                

Anna Beatriz Bandeira James CISRU Deferido     1  0,25 0,25    0,25   0,8 2,55 

Anna Beatriz Bandeira James CISRU 
Indeferi
do 

                

Bruno de Oliveira Ramos CISDESTE Deferido 
   

 1  0,25 0,25 
     

 2 3,5 

Bruno de Oliveira Ramos CISDESTE 
Indeferi
do    

 

 

  

      

 

 

 

CAMILA REIS DE OLIVEIRA CISDESTE Deferido     1  0,25 0,25 0,25      2 3,75 

Carla Cristina da Silva 
Stieboldt 

CISDESTE 
Indeferi
do 

                

Daiane Gonçalves de Moura  CISDESTE 
Indeferi
do    

 

 

  

  

   

   

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScn1RJyUIewy2LU_nLljaBCItnnXNsr6qOXSw8ec84u16tOMQ/viewform?usp=dialog
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MÉDICO DE VOO 

NOME  
CONSÓ
RCIO 

INSCRI
ÇÃO 

1.
01  

1.
02  

1.
03  

1.
04  

1.
05  

1.
06  

1.
07  

1.
08  

1.
09  

1.
10  

1.
11  

 
1.

12  

1.
13  

1.
14  

1.
15  

1.
16  

1.
17  

2.
01  

2.
02  

TOT
AL 

Amanda Torres Coelho 
CISDES
TE 

Deferi
do 

     1     0,
5 

 0,
25 

     2 
3,7

5 

Andre Luiz de Souza Silva 
CISDES
TE 

Deferi
do    

 1 1 
   

0,
5 

0,
5 

0,
25 

0,
25 

0,
25 

0,
25 

0,
75 

0,
5 

 2 
7,2

5 

ANDRE LUIZ DE SOUZA 
SILVA 

CISDES
TE 

Deferi
do    

 1 1 
   

0,
5 

0,
5 

0,
25 

0,
25 

0,
25 

0,
25 

0,
75 

0,
5 

 2 
7,2

5 

Caio Chicarino Barbosa 
Lima  

CISDES
TE 

Deferi
do 

    1      0,
5 

    0,
5 

  0,
8 

2,8 

Caio Mario Villela de 
Carvalho Junior 

CISDES
TE 

Indefe
rido 

                    

Carolina Helena Mendes 
Gava 

CISRU 
Indefe
rido 

                    

Carolina Mendonça 
Cyranka 

CISRU 
Deferi
do 

          0,
5 

0,
25 

      2 
2,7

5 

Flávia Lazzarini  
CISDES
TE 

Deferi
do    

 1  0 
  

 0,
5 

0,
25 

0,
25    

0  2 4 

Ícaro Leandro Costa gobira 
CISDES
TE 

Deferi
do 

     1     0     0   2 3 

Jorge Luiz Carvalho 
Vigorito Junior 

CISDES
TE 

Indefe
rido 

          0          

Leonardo Antonio dos 
Santos Galdino 

CISDES
TE 

Deferi
do 

   1       0,
5 

0,
25 

      0,
2 

1,9
5 

LEONARDO PANCINI 
FAIOLI GONZAGA 

CISDES
TE 

Deferi
do     

 1 0 
 

1  0,
5 

0 
0,

25 
0,

25 
 0,

25 
0,
5 

 2 
5,7

5 

MANOLLO CIPRIANO 
COCO PEZZIN 

CISRU 
Deferi
do 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0,
5 

0 
0,

25 
0 0 0 

0,
5 

0 
0,
6 

1,8
5 

Maria Eduarda Viana Dias CISRU 
Deferi
do 

          0,
5 

       0,
2 

0,7 

Nelson dos Santos Neto 
CISDES
TE 

Indefe
rido         

 

     

 

  

   

Fabiana de Oliveira Dornelas CISDESTE Deferido     1       0,25  0,6 2 3,85 

Fernanda Matoso Siqueira CISDESTE 
Indeferi
do 

                

Gelsa das dores jacintho  CISDESTE 
Indeferi
do 

                

Gersonito Sobreira de 
Oliveira Correa 

CISDESTE 
Indeferi
do    

 

 

   

     

 

 

 

Gersonito Sobreira de 
Oliveira Correa  

CISDESTE Deferido 
   

 1  0,25 0,25 0,25 
    

 2 3,75 

Herlon Fernandes de Almeida CISRU Deferido    2 1  0,25  0,25      2 5,5 

Isabella Lusvardi do Pinho 
Mellado  

CISRU Deferido     1  0,25        0,8 2,05 

KENNEDY PEREIRA CISDESTE 
Indeferi
do 

                

LEANDRO BENJAMIN 
VALERIO  

CISDESTE Deferido     1  0,25  0,25      2 3,5 

RAPHAEL ONIBENE MARQUES CISDESTE Deferido 0 0 0 0 1 0 0,25 0,25 0,25 
0,2

5 
0 0 0 0 0,4 2,4 
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Pedro Henrique Trindade 
Neves Pipa Lopes 

CISDES
TE 

Deferi
do 

                  1,
6 

1,6 

Priscila Souza Medeiros 
Moura Valente  

CISDES
TE 

Deferi
do 

     1     0,
5 

  0,
25 

    2 
3,7

5 

Shana Pereira de Lima 
Lana 

CISDES
TE 

Deferi
do 

0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 
0,

25 
0 

0,
25 

0 0 
0,
6 

2,1 

Thales Campos de Rezende 
CISDES
TE 

Indefe
rido     

 

   

   

   

 

   

  

Thiago Carvalho da Silveira  
CISDES
TE 

Indefe
rido 

                    

Wanderson Fabian 
Rodrigues Pereira  

CISDES
TE 

Indefe
rido 

                    

Winie Carla Almeida 
Romão  

CISDES
TE 

Deferi
do                  

 1 1 

Ariany Oliveira Martins  
CISDES
TE 

Indefe
rido 

                    

Cleodice Silva de Paula  
CISDES
TE 

Indefe
rido 

                    

Ester Oliveira Beraldo 
CISDES
TE 

Indefe
rido 

                    

Flaviane Neubert Almeida 
CISDES
TE 

Indefe
rido 

                    

Laís Regina da Costa 
Quirino  

CISDES
TE 

Indefe
rido 

                    

 
 

ANEXO I – CRONOGRAMA 

13/02/2026 Publicação do Edital de Abertura. 

13/02/2026 a 

25/02/2026 

Período de Inscrições e entrega de documentos de Análise Curricular. 

26/02/2026 Lista Preliminar de Inscritos e Classificação da Análise Curricular. 

02/03/2026  

 

Interposição de Recurso da Lista Preliminar de Inscritos e Classificação da 

Análise Curricular. 

03/03/2026 
Resultado do Recurso e Lista Definitiva de Inscritos e Classificação da 

Análise Curricular. 

03/03/2026 Convocação para a entrevista I 

04/03/2026 Entrevista I 

05/03/2026 Convocação para a entrevista II 

A definir Entrevista II 

A definir 
Convocação para o curso de adaptação ao serviço Aeromédico - ASA 
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A definir Resultado Final e Homologação. 

 

 
 
 
 

Juiz de Fora, 27 de fevereiro de 2026. 


